
1/1

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 26 aprile 2023  Prot. n.  3326 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA  FORMAZIONE 

DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI 

AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI DIPLOMA 

ACCADEMICO – AA.AA. 2022/2023 E 2023/2024. SETTORI ARTISTICO-DISCIPLINARI: COID/02 

DIREZIONE DI GRUPPI STRUMENTALI E VOCALI: ORCHESTRA D’ARCHI 

IL DIRETTORE 

a) Visto il bando del 22 dicembre 2022, prot. n. 10038, relativo alla procedura selettiva-comparativa per

titoli, finalizzata alla formazione di una graduatoria di esperti per gli eventuali conferimenti d’incarichi

d’insegnamento della seguente disciplina: COID/02 Direzione di gruppi strumentali e vocali: orchestra

d’archi;

b) Visto il decreto del 20 gennaio 2023, prot. n. 591, per mezzo del quale è stata nominata la Commissione

giudicatrice ed è stato reso pubblico l’elenco della candidature pervenute;

c) Visto il verbale della Commissione giudicatrice del 26 aprile 2023, prot. n. 3325;

d) Tenuto conto che, all’esito delle valutazioni espresse dalla Commissione giudicatrice, nessun candidato ha

conseguito l’idoneità;

DECRETA 

la procedura selettiva in argomento si conclude in assenza di una graduatoria finale, dacché nessuno dei 

candidati ha conseguito l’idoneità. Il Conservatorio procederà, con opportuna tempestività, con 

l’indizione di una nuova procedura selettiva mediante pubblicazione di un nuovo bando. 

Il Direttore 

Massimiliano Baggio 

Prot. n. 0003326 anno 2023 del 26/04/2023


